
 1 

Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 

konaného dne 27. listopadu 2023 

 

Přítomni: zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 

Mgr. Soňa Černá 

Mgr. Vladislav Fryč, MBA 

Jan Kadlec 

Jaroslava Krákorová 

Ing. Miloslav Krejčíček 

Mgr. Miroslav Laštovka 

  Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

  Ing. Kateřina Rosická – dorazila na 7. zasedání ZMČ po zahájení zasedání 

Martin Slavík 

Mgr. Martin Střelec – dorazil na 7. zasedání ZMČ po zahájení zasedání 

Ludmila Vargová 

Michal Veselý 

Ing. Jiří Vintiška 

  Miloš Vojáček 

  

   

tajemník 

Ing. Jiří Janků  

 

Omluveni: Ivana Heřmánková, Lukáš Horský, Mgr. Jan Kočí, Libuše Kurková, Ing. Alexander 

Lochman, Ph.D., Mgr. Tereza Pechanová 

 

Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ 

   

Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  

 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:06 hod.  

a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 13 zastupitelů. Zastupitelstvo je 

schopno se usnášet. 

 

Zápis z 6. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li k němu 

vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 

 

Úvod 

 

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jaroslava Krákorová, Miloš Vojáček.  

Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Kateřina Arnotová - předseda, Ludmila Vargová. 

 

Usnesení: Z-7/0/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Jaroslavu 

Krákorovou a pana Miloše Vojáčka a návrhový výbor ve složení Mgr. Kateřina 

Arnotová a paní Ludmila Vargová.  
 

Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  13 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 
 



 2 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Motyčka, Slavík, Vargová, Veselý, 

Vintiška, Vojáček) 

 

18:08 hod. na 7. zasedání dorazil Mgr. Martin Střelec a Ing. Kateřina Rosická. Na zasedání je přítomno  

15 zastupitelů.  

 

Hlasování o návrhu návrhového výboru Pro:  15 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, 

Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program:  

 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 6. a 7. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice  

v období mezi dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

3. Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2024 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

4. Interpelace 

5. Závěr 

 

Připomínky k programu: 

- bez připomínek 

          Pro:  15 

        Proti:    0 

        Zdržel se:   0  

        Nehlasoval:   0 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, 

Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program 7. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 

 

Stenozáznam str. 1 - 2. 

 

K bodu č. 1 

 

Zpráva o činnosti rady MČ mezi 6. a 7. zasedáním ZMČ  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 

 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 31.08.2023 do 07.11.2023 

 

Usnesení: Z-7/1/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  

MČ Praha–Čakovice v období mezi 6. a 7. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  

od 31.08.2023 do 07.11.2023. 

       Pro:  13 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   2 

       Nehlasoval:   0 



 3 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, 

Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 

 

Rozprava: Mgr. Fryč, Ing. Vintiška – diskuze ohledně cenové nabídky na posouzení stavebně 

technického stavu objektu Slaviborské nám. 21, Praha – Třeboradice. 

  Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška, Mgr. Fryč, Mgr. Ing. Dlouhá (vedoucí odboru životního 

prostředí a majetkoprávní a pověřena vedením odboru investic a územního rozvoje  

ÚMČ Praha-Čakovice) – diskuze ohledně vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce 

“Zdravotnický a sociální dům Petříkova - rekonstrukce zpevněných ploch v objektu, Praha-

Čakovice” a vyhodnocení cenových nabídek na realizaci akce “Rekonstrukce plochy 

náměstí Jiřího Berana, Praha-Čakovice”.  

 

Stenozáznam str. 2 - 5. 

 

K bodu 2. 

 

Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-

Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  

 

Usnesení: Z-7/2/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí schválená rozpočtová opatření  

č. 42-56 pro rok 2023 dle přílohy tabulka č. 1 (rozpočtová opatření RMČ dle USN 

RM).  

Pro:  13 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   2 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Černá, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, 

Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Fryč) 

 

Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze nad výhledem cen energií v příštím kalendářním 

roce.   

  

Stenozáznam str. 5 - 6. 

 

K bodu 3. 

 

Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2024  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu pravidel rozpočtového provizoria pro rok 2024   



 4 

 

Usnesení: Z-7/3/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 

2024, dle přílohy č. 1 (rozpočtové provizorium pro rok 2024).  

 

Pro:  15 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Černá, Fryč, Kadlec, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Motyčka, Rosická, Slavík, Střelec, 

Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Bez rozpravy.  
 

Stenozáznam str. 6. 

 

K bodu 4. 

 

Interpelace 

 

Mgr. Fryč – dotaz ve věci harmonogramu a provozu Sýpky. 

 

Ing. Vintiška – odpověď na dotaz zastupitele Mgr. Fryče ve věci harmonogramu a provozu Sýpky.   

 

J. Krákorová – informuje o ukradení svého facebookového profilu, na který má navázaný i profil Kronika 

Čakovice, Miškovice, Třeboradice. Dotaz ohledně hrobky Jana Urbana (1. řídící učitel 1. 

čakovické školy v Čakovicích, čakovický kronikář) na čakovickém hřbitově (nevyplacená 

hrobka, zjistit zda existují potomci, popř. zda by se o hrobku nepostarala MČ).   

 

Ing. Vintiška – odpověď na dotazy zastupitelky Krákorové ve věci ukradeného facebookového profilu a 

hrobky Jana Urbana. 

 

J. Krákorová – dotaz ohledně zdravotnického a sociálního domu Petříkova a termín rekonstrukce chodníků 

v ulicích Danielova a Ouhrabkova. 

 

Ing. Vintiška – odpověď na dotaz zastupitelky Krákorové ve věci zdravotnického a sociálního domu 

Petříkova a termínu rekonstrukce chodníků v ulicích Danielova, Ouhrabkova. 

 

Mgr. Fryč – dotaz ohledně pasportizace studní v MČ Praha-Čakovice. 

 

Mgr. Černá – odpověď na dotaz zastupitele Mgr. Fryče – informace o termínu pasportizace studní  

v MČ Praha-Čakovice.  

 

Stenozáznam str. 7 - 11. 

 

Závěr 

 

Starosta Ing. Jiří Vintiška se se všemi rozloučil, pozval všechny na rozsvěcení vánočních stromků v naší 

městské části, avizoval předběžný termín příštího zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice, poděkoval 

za účast na 7. zasedání zastupitelstva, za práci v celém letošním roce, popřál všem krásný advent a zasedání 

zastupitelstva v 18:58 hod. ukončil. 

 



 5 

Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  

a na úřadě MČ. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jaroslava Krákorová v.r. …………………………… 

 

  

    Miloš Vojáček v.r.  …………………………… 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 

............................................................            ............................................................ 

          Ing. Jiří Vintiška v.r.                 Ing. Michal Motyčka, Ph.D. v.r. 

       starosta                    2. zástupce starosty 



MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

RRAADDAA  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441199,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  

ee--mmaaiill  ::  mmeessttsskkaa..ccaasstt@@ccaakkoovviiccee..cczz  

  

 

 

Zpráva o činnosti Rady městské části  
v období mezi 6. a 7. zasedáním Zastupitelstva městské části 

 
 
Rada MČ se za toto období sešla na čtyřech zasedáních (č. 27 – 30). Projednala 
celkem 87 předložených materiálů a přijala usnesení k 86 z nich. 
Plné znění podepsaných zápisů je k dispozici ve schránce na webovém rozhraní 
https://remote.cakovice.cz  a jsou také umísťovány na webové stránky městské 
části.  
Významné body vybrané z jednání č. 27 - č. 30 jsou následně uvedeny dle 
jednotlivých skupin bodů.  
 

PROJEDNANÉ BODY V RÁMCI SMLUVNÍCH VZTAHŮ  

- Schválení cenové nabídky společnosti Truhlářství Jurek s.r.o. na opravu 
herního prvku na dětském hřišti Machnova v Miškovicích ve výši 72.600,- Kč 
bez DPH. 

- Schválení cenové nabídky Ing. arch. Evy Poláčkové - Origis s.r.o. na 
vypracování studie “Nový život pro hasičskou zbrojnici v Miškovicích” v rámci 
participativního rozpočtu ve výši 74.800,- Kč bez DPH. 

- Souhlas s cenovou nabídkou Matyáše Kočnara na vybudování Swapobudky - 
Samoobslužného swapovacího místa v Čakovicích v rámci participativního 
rozpočtu ve celkové výši 69.135,-. 

- Revitalizace a údržba prvků dětského hřiště Archa – Havraňák společností 
Bert Solutions s.r.o. v celkové výši 126.400,- Kč bez DPH. 

-  Vyhodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení “DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ZŠ 
Dr. EDVARDA BENEŠE, PRAHA-ČAKOVICE - ETAPA B1” a uzavření smlouvy o 
dílo se společností Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o. za cenu 
40.579.006,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce 
“Stavební úpravy interiéru objektu v ulici Cukrovarská 38, parc. č. 146, k.ú. 
Čakovice” a uzavření smlouvy o dílo se společností Nostica a.s. za cenu 
4.198.893,- Kč bez DPH. 

https://remote.cakovice.cz/


- Vyhodnocení cenových nabídek výběrového řízení na opravu větších 
souvislejších propadů metodou ITHR v ulicích Hamplova, Čápova a Froňkova v 
ploše 1472 m2 a uzavření smlouvy o dílo se společností STREET s.r.o. za cenu 
872.750,- Kč bez DPH. 

- Vyhodnocení cenových nabídek na realizaci stavební akce “Propojovací 
komunikace ul. Bayerova a Tryskovická, Praha-Čakovice” a uzavření smlouvy o 
dílo se společností MV BAU, s.r.o., za maximální celkovou cenu 
4.810.538,64 Kč bez DPH. 

 
FINANČNÍ 

- Rozpočtové opatření č. 42-50 pro rok 2023 - Přijetí dotací: Šablony I pro MŠ II 
(592.540,- Kč), pro MŠ III (731.738,- Kč); Činnost JSDH (737.000,- Kč); Místní 
lidové knihovny (28.200,- Kč); Zvýšení kapacit školství - ZŠ E. Beneše II 
(150.000.000,- Kč). Přesun finančních prostředků na pokrytí zvýšených výdajů 
na energie pro MŠ (800.000,- Kč) a pro JSDH (300.000,- Kč), nákup nového 
herního prvku na dětské hřiště Kotršálova (10.000,- Kč), zvýšené nájemné na 
provozování vlečky (10.000,- Kč). 

- Rozpočtové opatření č. 51-53 pro rok 2023 - Přijetí dotací: EU-OP JAK Šablony 
I ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše (6.472.648,- Kč). Přesun finančních prostředků na 
opravy dětských hřišť (100.000,- Kč) a na opravy výtluků v MČ Praha-Čakovice 
(1.200.000,- Kč). 

- Rozpočtové opatření č. 54-56 pro rok 2023 - Úprava rozpočtu v souvislosti se 
záměnou zdrojů u poskytnuté dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s 
poskytováním pomoci občanům Ukrajiny. Mění se pouze účelový znak, ne 
finance. Přesun finančních prostředků na realizaci díla Propojovací 
komunikace ul. Bayerova a Tryskovická, Praha-Čakovice. 
 

OSTATNÍ 

- Schválení programu pro poskytování dotací/návratných finančních výpomocí z 
rozpočtu městské části Praha-Čakovice pro rok 2024. 

- Souhlas s odstraněním 25 stromů (23 topolů a 2 vrby) o obvodu kmene nad 
80 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 329/1 a 375/7,  obec Praha, k.ú. 
Miškovic z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin. 
 



Tabulka č. 1

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

592 500,00 Kč 0,00 Kč 2091 6330 4137 33092 400 16062

0,00 Kč 137 800,00 Kč 2091 3111 5336 143133092 400 16062
0,00 Kč 454 700,00 Kč 2091 3111 5336 143533092 400 16062

731 700,00 Kč 0,00 Kč 2092 6330 4137 33092 400 16042

0,00 Kč 170 200,00 Kč 2092 3111 5336 143133092 400 16042
0,00 Kč 561 500,00 Kč 2092 3111 5336 143533092 400 16042

737 000,00 Kč 0,00 Kč 3059 6330 4137 81 700 511
0,00 Kč 737 000,00 Kč 3059 5512 5169 81 700 511

28 200,00 Kč 0,00 Kč 3061 6330 4137 81 600 0

0,00 Kč 22 600,00 Kč 3061 3314 5136 81 600 502
0,00 Kč 5 600,00 Kč 3061 3314 5136 81 600 504

150 000 000,00 Kč 0,00 Kč 3064 6330 4251 84 400 0081980000000
0,00 Kč 150 000 000,00 Kč 3064 3113 6121 84 400 0081980000000

0,00 Kč -800 000,00 Kč 10 6171 6121 0 900 0

0,00 Kč 400 000,00 Kč 10 3111 5331 0 400 1

0,00 Kč 50 000,00 Kč 10 3111 5331 0 400 2
0,00 Kč 350 000,00 Kč 10 3111 5331 0 400 3

0,00 Kč -300 000,00 Kč 11 3613 5171 0 800 0
0,00 Kč 300 000,00 Kč 11 5512 5169 0 700 511

0,00 Kč -10 000,00 Kč 12 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 10 000,00 Kč 12 2241 5169 0 300 0

0,00 Kč -10 000,00 Kč 13 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 10 000,00 Kč 13 3421 6121 0 400 0

150 765 200,00 Kč 150 765 200,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ORJ ORG Poznámka

6 472 700,00 Kč 0,00 Kč 2095 6330 4137 33092 400 16080

0,00 Kč 1 505 900,00 Kč 2095 3113 5336 143133092 400 16080
0,00 Kč 4 966 800,00 Kč 2095 3113 5336 143533092 400 16080

0,00 Kč -100 000,00 Kč 14 6171 6121 0 900 0
0,00 Kč 100 000,00 Kč 14 3421 5171 0 400 0

0,00 Kč -1 200 000,00 Kč 15 2219 6121 0 300 0
0,00 Kč 1 200 000,00 Kč 15 2212 5171 0 300 0

6 472 700,00 Kč 6 472 700,00 Kč

Číslo RO Příjmy Výdaje
Číslo 

dokladu
ODPA POL UZ ZJ ORJ

Poznámka
ORG

-4 200,00 Kč 0,00 Kč 3079 6330 4137 137 100 800 0

0,00 Kč -4 200,00 Kč 3079 3612 5154 137 100 800 0

4 200,00 Kč 0,00 Kč 2103 6330 4137 98045 100 800 0

0,00 Kč 4 200,00 Kč 2103 3612 5154 98045 100 800 0

0,00 Kč -2 000 000,00 Kč 16 2219 6121 0 0 300 0

0,00 Kč 2 000 000,00 Kč 16 2212 6121 0 0 300 0

0,00 Kč 0,00 KčCELKEM

Věc

Dle USN RHMP č. 2190 ze dne 9. 10. 2023

55

Záměna zdrojů u poskytnuté dotace na mimořádné výdaje za nouzové 

přístřeší, nouzové ubytování a nouzové ubytování v bytech právnických 

osob za období září - prosinec 2022

Dle USN RHMP č. 2190 ze dne 9. 10. 2023

56 Přesun finančních prostředků mezi dvěma oddíly paragrafu
Realizace díla Propojovací komunikace ul. Bayerova a 

Tryskovická, Praha-Čakovice

CELKEM

Rozpočtová opatření dle USN RM 413/2023 ze dne 25. 10. 2023

Věc

54
Záměna zdrojů u poskytnuté dotace na mimořádné výdaje za nouzové 

přístřeší, nouzové ubytování a nouzové ubytování v bytech právnických 

osob za období září - prosinec 2022

52 Přesun finančních prostředků mezi dvěma oddíly paragrafu Opravy dětských hřišť v MČ Praha-Čakovice

53 Přesun finančních prostředků mezi dvěma oddíly paragrafu Opravy výtluků v MČ Praha-Čakovice

Rozpočtová opatření dle USN RM 388/2023 ze dne 11. 10. 2023

Věc

51
Přijetí dotace - EU-OP JAK Šablony I ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše, nám. J. Berana 

500
Dle USN RHMP č. 2104 ze dne 25. 9. 2023

Nový prvek na DH Kotršálova

42 Dle USN RHMP č. 2021 ze dne 11. 9. 2023Přijetí dotace - EU-OP JAK Šablony I MŠ Čakovice II

CELKEM

Dle USN ZHMP č. 6/3 ze dne 14. 9. 2023

Přijetí dotace - Zvýšení kapacit školství - ZŠ E. Beneše II 

48 Přesun fin. prostředků mezi dvěma ODPA Pokrytí zvýšených výdajů na energie pro JSDH

49 Přesun fin. prostředků mezi dvěma ODPA

50 Přesun fin. prostředků mezi dvěma ODPA

Zvýšené nájemné na provozování vlečky

43

Rozpočtová opatření dle USN RM 381/2023 ze dne 26. 9. 2023

Přijetí dotace - EU-OP JAK Šablony I MŠ Čakovice III Dle USN RHMP č. 2022 ze dne 11. 9. 2023

47 Přesun fin. prostředků mezi dvěma ODPA Pokrytí zvýšených výdajů na energie pro MŠ

Dle USN ZHMP č. 6/32 ze dne 14. 9. 2023

Dle USN ZHMP č. 6/51 ze dne 14. 9. 2023

45

46

Přijetí dotace - Místní lidové knihovny

44 Přijetí dotace - činnost jednotky SDH Čakovice



ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM PRO ROK 2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Čakovice schválilo usn. č. Z-……. ze dne 

27. 11. 2023 pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2024 takto: 

 

Městská část bude čerpat měsíční výdaje maximálně do výše 1/12 schváleného 

rozpočtu předchozího roku. 

 

Městská část v období rozpočtového provizoria přizpůsobí reálný průběh svých 

výdajů skutečnému objemu použitelných finančních prostředků. 

 

Plynulost finančního hospodaření vyžaduje, aby včas a řádně byly plněny 

zákonné i smluvní povinnosti městské části. 

 

V období rozpočtového provizoria by městská část neměla uzavírat nové 

smluvní vztahy, pokud není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné 

finanční prostředky. 

 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 


